

契約日 2021 年 4 月 1 日（単価合意日 2021 年 6 月 21 日）

福井管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	福井県福井市花堂南2丁目14番7号他（福井河川国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	福井市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号	22) 処 分 費 等	333,370
		23) 公 告 日	令和 3年 1月22日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		27,509,104			
道路照明維持補修工			式	1		16,369,415			
補修・材料費			式	1		14,343,679			
LED蛍光型ランプ 取替		LDL-20	個	1	9,469	9,469			単-1号
LED蛍光型ランプ 取替		LDL-40	個	1	10,470	10,470			単-2号
照明器具取替		KCE050-2	台	80	133,000	10,640,000			単-3号
照明器具取替		KCE050-2 景観色	台	1	171,100	171,100			単-4号
照明器具取替		KCE070-2	台	6	141,000	846,000			単-5号
照明器具取替		KCE070-2 景観色	台	1	179,000	179,000			単-6号
照明器具取替		KCE100-2	台	1	153,000	153,000			単-7号
照明器具取替		KCE100-2 景観色	台	1	205,800	205,800			単-8号
LED電源装置取替		KCE050-2用	個	1	35,610	35,610			単-9号

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
LED電源装置取替	KCE070-2用	個	1	37,610	37,610			単-10号	
LED電源装置取替	KCE100-2用	個	1	57,610	57,610			単-11号	
ジョイントボックス取替	1灯単独用	個	4	10,760	43,040			単-12号	
ジョイントボックス取替	連続用	個	1	13,250	13,250			単-13号	
フリンカーライト取替	LED 2灯式	台	1	263,300	263,300			単-14号	
回転灯取替	100/200V LED	台	5	41,790	208,950			単-15号	
自動点滅器取替	200V/6A 金具式受台付	個	2	5,772	11,544			単-16号	
自動点滅器取替	100V/6A 金具式受台付	個	2	5,242	10,484			単-17号	
自動点滅器取替	200V/6A ニップル式受台付	個	3	6,822	20,466			単-18号	
自動点滅器取替	100V/6A ニップル式受台付	個	1	6,292	6,292			単-19号	
自動点滅器取替	200V/6A プラゲイン式	個	8	4,782	38,256			単-20号	
自動点滅器取替	100V/6A プラゲイン式	個	3	4,252	12,756			単-21号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自発光LEDリネータ取替	LED式 本体	台	1	53,390	53,390			単-22号	
管理番号札 材料のみ	道路照明用 (ステンレスハン ド式)	枚	28	2,660	74,480			単-23号	
後方カットルーバ取付	LED照明用 後方遮光タ イプ	個	3	28,520	85,560			単-24号	
照明柱取替 連接型	IS10.3B-C ハース式埋 込型	基	1	243,700	243,700			単-25号	
照明柱取替 連接型	IS12.3B-C ハース式埋 込型	基	1	276,700	276,700			単-26号	
照明柱取替 単独型	IS10.3B-S ハース式埋 込型	基	1	247,700	247,700			単-27号	
照明柱取替 単独型	IS12.3B-S ハース式埋 込型	基	1	280,700	280,700			単-28号	
照明用基礎取替	直線形10m用 (10.3m)	基	1	43,440	43,440			単-29号	
照明用基礎取替	直線形12m用 (12.3m)	基	1	45,960	45,960			単-30号	
残土運搬処分 (嶺北管内)	土砂	式	1		2,256			内-1号	
残土運搬処分 (福井管内)	土砂	式	1		2,581			内-2号	
残土運搬処分 (敦賀管内)	土砂	式	1		2,881			内-3号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土運搬処分（小浜管内）	土砂	式	1		3,082			内-4号	
殻運搬処理（電気）（嶺北管内）	Co殻	式	1	1,486	1,486			単-31号	
殻運搬処理（電気）（福井管内）	Co殻	式	1	1,800	1,800			単-32号	
殻運搬処理（電気）（敦賀管内）	Co殻	式	1	1,768	1,768			単-33号	
殻運搬処理（電気）（小浜管内）	Co殻	式	1	2,188	2,188			単-34号	
移動補修費		式	1		1,500,336				
移動補修費(A) 嶺北管内	ライトバン	回	3	4,520	13,560			単-35号	
移動補修費(A) 福井管内	ライトバン	回	14	16,710	233,940			単-36号	
移動補修費(A) 敦賀管内	ライトバン	回	12	7,353	88,236			単-37号	
移動補修費(A) 小浜管内	ライトバン	回	6	15,450	92,700			単-38号	
移動補修費(B) 嶺北管内	ライトバン+リフト車	回	1	13,020	13,020			単-39号	
移動補修費(B) 福井管内	ライトバン+リフト車	回	10	31,200	312,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移動補修費(B) 敦賀管内	ライトバン+リフト車	回	6	17,890	107,340			単-41号	
移動補修費(B) 小浜管内	ライトバン+リフト車	回	7	29,220	204,540			単-42号	
トンネル照明清掃移動費（福井管内）		回	1	55,440	55,440			単-43号	
トンネル照明清掃移動費（敦賀管内）		回	1	166,800	166,800			単-44号	
トンネル照明清掃移動費（小浜管内）		回	1	23,990	23,990			単-45号	
トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺北管内）	全トンネル	回	1	135,300	135,300			単-46号	
トンネル照明清掃移動費（夜間）（小浜管内）	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	回	1	53,470	53,470			単-47号	
現地作業		式	1		525,400				
現地作業(A)	2h	回	15	14,200	213,000			単-48号	
現地作業(B)	4h	回	11	28,400	312,400			単-49号	
トンネル照明維持修繕工		式	1		7,687,244				
トンネル照明器具清掃工		式	1		7,687,244				

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具点検清掃 (表面清掃)	福井管内	灯	968	1,416	1,370,688			単-50号	
照明器具点検清掃 (表面清掃)	敦賀管内	灯	1,613	1,416	2,284,008			単-51号	
照明器具点検清掃 (表面清掃)	小浜管内	灯	123	1,416	174,168			単-52号	
照明器具点検清掃 (表面清掃)	嶺北管内 (夜間施工)	灯	1,748	1,873	3,274,004			単-53号	
照明器具点検清掃 (表面清掃)	小浜管内 (夜間施工)	灯	312	1,873	584,376			単-54号	
発生品運搬処分		式	1		389,645				
発生品運搬処分		式	1		389,645				
処分費	蛍光灯40W以下	本	46	425	19,550			単-55号	
処分費	蛍光灯41W以上	本	314	650	204,100			単-56号	
処分費	ナリウム灯	本	74	1,300	96,200			単-57号	
処分費	安定器 (道路照明用)	kg	103	40	4,120			単-58号	
現場発生品運搬 (電気)		式	1		65,675			内-5号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,062,800				
交通管理工		式	1		3,062,800				
交通誘導警備員 (通常作業)		式	1		827,700			内-6号	
交通誘導警備員 (照明器具清掃)	昼間施工	式	1		1,598,500			内-7号	
交通誘導警備員 (照明器具清掃)	夜間施工	式	1		636,600			内-8号	
直接工事費		式	1		27,509,104				
共通仮設費		式	1		3,686,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成		式	1		50,750			内-9号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,636,000				
純工事費		式	1		31,195,854				

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,387,000				
工事原価		式	1		45,582,854				
一般管理費等		式	1		7,967,146				
工事価格		式	1		53,550,000				
消費税相当額		式	1		5,355,000				
工事費計		式	1		58,905,000				

一式当たり内訳書

残土運搬処分（嶺北管内）

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.5km以下	m 3	0.4	1,286	514			
人力積込	土砂	m 3	0.4	2,436	974			
残土等処分		m 3	0.4	1,920	768			
合 計					2,256			

一式当たり内訳書

残土運搬処分（福井管内）

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

残土運搬処分（敦賀管内）

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 5.5km以下	m 3	0.4	1,768	707			
人力積込	土砂	m 3	0.4	2,436	974			
残土等処分		m 3	0.4	3,000	1,200			
合 計					2,881			

一式当たり内訳書

残土運搬処分（小浜管内）

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m 3	0.4	2,572	1,028			
人力積込	土砂	m 3	0.4	2,436	974			
残土等処分		m 3	0.4	2,700	1,080			
合 計					3,082			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬（電気）

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（通常作業）

第 6号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成

第 9号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	LED蛍光型ランプ 取替	LDL-20	単位	個	数量	1	単価	9, 469	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2, 469	2, 469	WE215100 単一 59号		
材料費（個）		7000円/個	個	1	7, 000	7, 000	WE100605 単一 60号		
計						9, 469			
単価						9, 469	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一2号	LED蛍光型ランプ 取替	LDL-40	単位	個	数量	1	単価	10,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,469	2,469	WE215100 単一 59号	
材料費（個）		8000円/個	個	1	8,000	8,000	WE100605 単一 61号	
計						10,469		
単価						10,470	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	133,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号	
LED道路照明灯具 (建電協型)		KCE050-2	台・本	1	106,000	106,000	WE535300 単一 64号	
計						132,906		
単価						133,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	照明器具取替	KCE050-2 景観色	単位	台	数量	1	単価	171,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号	
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE050-2 景観色	台・本	1	144,100	144,100	WYB00044	
計						171,006		
単価						171,100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	141,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号	
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 7 0 - 2	台・本	1	114,000	114,000	WE535300 単一 65号	
	計					140,906		
	単価					141,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	照明器具取替	KCE070-2 景観色	単位	台	数量	1	単価	179,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号	
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE070-2 景観色	台・本	1	152,000	152,000	WYB00045	
計						178,906		
単価						179,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	153,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号	
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	126,000	126,000	WE535300 単一 66号	
	計					152,906		
	単価					153,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	照明器具取替	KCE100-2 景観色	単位	台	数量	1	単価	205,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	17,940	17,940	WE211500 単一 62号		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,966	8,966	WE211500 単一 63号		
LED道路照明灯具(建電協型)	KCE100-2 景観色	台・本	1	178,800	178,800	WYB00046		
計					205,706			
単価					205,800	円／台		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	LED電源装置取替	KCE050-2用	単位	個	数量	1	単価	35,610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		ナリム灯 55W以下 0円/個	個	1	3,605	3,605	WE215200 単一 67号		
LED電源装置		KCE050-2用	個	1	32,000	32,000	WYB00001		
計						35,605			
単価						35,610	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単－10号	LED電源装置取替	KCE070-2用	単位	個	数量	1	単価	37,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナリム灯 55W以下 0円/個	個	1	3,605	3,605	WE215200 単－ 67号	
LED電源装置		KCE070-2用	個	1	34,000	34,000	WYB00002	
計						37,605		
単価						37,610	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一11号	LED電源装置取替	KCE100-2用	単位	個	数量	1	単価	57,610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		ナリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	3,605	3,605	WE215200 単一 67号		
LED電源装置		KCE100-2用	個	1	54,000	54,000	WYB00003		
計						57,605			
単価						57,610	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一12号	ジョイントボックス取替	1灯単独用	単位	個	数量	1	単価	10,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	3,605	3,605	WE215200 単一 67号	
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
計						10,755		
単価						10,760	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	ジョイントボックス取替	連続用	単位	個	数量	1	単価	13,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナトリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	3,605	3,605	WE215200	
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 0 - N (単相用)	個	1	9,640	9,640	単一 67号	
計						13,245		
単価						13,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	プリンカーライト取替	LED 2灯式	単位	台	数量	1	単価	263,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設	個	1	4,925	4,925	WE211400 単一 68号	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,462	2,462	WE211400 単一 69号	
プリンカーライト		LED2灯式	台	1	255,900	255,900	WYB00051	
計						263,287		
単価						263,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	回転灯取替	100/200V LED	単位	台	数量	1	単価	41,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
白熱灯器具取付（屋外）		ブラケット灯 400W以下 新設	灯	1	5,122	5,122	WE210200 単一 70号	
白熱灯器具取付（屋外）		ブラケット灯 400W以下 撤去(不使用)	灯	1	2,561	2,561	WE210200 単一 71号	
回転灯		100/200V LED	台	1	34,100	34,100	WYB00047	
計						41,783		
単価						41,790	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	自動点滅器取替	200V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500	
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,510	2,510	単一 72号	
自動点滅器 (プラグ式受台)		(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990		
計						5,772		
単価						5,772	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	自動点滅器取替	100V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	5,242
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500	
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	1,980	1,980	単一 72号	
	自動点滅器 (プラグ式受台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990		
	計					5,242		
	単価					5,242	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	自動点滅器取替	200V/6A ニップル式受台付	単位	個	数量		単価	6,822
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500	
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,510	2,510	単一 72号	
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040		
	計					6,822		
	単価					6,822	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	自動点滅器取替	100V/6A ニップル式受台付	単位	個	数量	1	単価	6,292
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500	
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	1,980	1,980	単一 72号	
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	100V用 (6A)	個	1	2,040	2,040		
	計					6,292		
	単価					6,292	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一20号	自動点滅器取替	200V/6A フラッシュ式	単位	個	数量	1	単価 4,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取替		上部フラッシュ式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500 単一 72号
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,510	2,510	
計						4,782	
単価						4,782	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一21号	自動点滅器取替	100V/6A フラッシュ式	単位	個	数量	1	単価 4,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取替		上部フラッシュ式 0円/個	個	1	2,272	2,272	WE215500 単一 72号
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 100V 6A	個	1	1,980	1,980	
計						4,252	
単価						4,252	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	自発光LEDリネータ取替	LED式 本体	単位	台	数量	1	単価	53,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設	個	1	4,925	4,925	WE211400 単一 68号	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,462	2,462	WE211400 単一 69号	
自発光LEDリネータ		LED式 本体	台	1	46,000	46,000	WYB00049	
計						53,387		
単価						53,390	円/台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一23号	管理番号札 材料のみ	道路照明用（ステンレスバンド式）	単位	枚	数量	1	単価	2,660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	2,660	2,660			
計						2,660			
単価						2,660	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一24号	後方カットルーハ°取付	LED照明用 後方遮光タイプ°	単位	個	数量	1	単価	28,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具付属品取替		水銀灯ルーハ° 0円/個	個	1	5,112	5,112	WE215400 単一 73号	
後方カットルーハ°		LED照明用 後方遮光タイプ°	個	1	23,400	23,400	WYB00050	
計						28,512		
単価						28,520	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	照明柱取替 連接型	IS10. 3B-C ベース式埋込型	単位	基	数量	1	単価	243,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	21,780	21,780	WE210800	単一 74号
	道路照明灯撤去	GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	10,890	10,890	WE210900	単一 75号
	直線テーパーポール10m（一灯用 一律 連接）	IS10. 3B-C（ベース埋設型 めっき）	本	1	211,000	211,000		
	計					243,670		
	単価					243,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	照明柱取替 連接型	IS12. 3B-C ベース式埋込型	単位	基	数量	1	単価	276,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	21,780	21,780	WE210800	単一 74号
	道路照明灯撤去	GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	10,890	10,890	WE210900	単一 75号
	直線テーパーポール1 2 m (一灯用 一律 連接)	I S 1 2 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	244,000	244,000		
	計					276,670		
	単価					276,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	照明柱取替 単独型	IS10. 3B-S ベース式埋込型	単位	基	数量	1	単価	247, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	21, 780	21, 780	WE210800 単一 74号	
道路照明灯撤去		GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	10, 890	10, 890	WE210900 単一 75号	
直線テーパーポール1 0 m (一灯用 一律 単独)		I S 1 0 . 3 B - S (ベース埋設型 めっき)	本	1	215, 000	215, 000		
計						247, 670		
単価						247, 700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	照明柱取替 単独型	IS12. 3B-S ベース式埋込型	単位	基	数量	1	単価	280,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	21,780	21,780	WE210800	単一 74号
	道路照明灯撤去	GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	10,890	10,890	WE210900	単一 75号
	直線テーパーポール1 2 m (一灯用 一律 単独)	I S 1 2 . 3 B - S (ベース埋設型 めっき)	本	1	248,000	248,000		
	計					280,670		
	単価					280,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	照明用基礎取替	直線形10m用 (10.3m)	単位	基	数量	1	単価	43,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.35	25,980	9,093	WB824010 単一 76号	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0.28	1,116	312.48	CB221110	
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,330	6,330	WE211600 単一 77号	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-12-40(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.35	26,170	9,159.5	CB240010	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.02	2,974	59.48	CB210410	
	スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	1.8	2,320	4,176		
	照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	13	1,100	14,300		
	計					43,430.46		
	単価					43,440	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	照明用基礎取替	直線形12m用 (12.3m)	単位	基	数量	1	単価	45,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.39	25,980	10,132.2	WB824010 単一 76号	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0.28	1,116	312.48	CB221110	
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,330	6,330	WE211600 単一 77号	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-12-40(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.39	26,170	10,206.3	CB240010	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.01	2,974	29.74	CB210410	
	スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	2	2,320	4,640		
	照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	13	1,100	14,300		
	計					45,950.72		
	単価					45,960	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一31号	殻運搬処理（電気）（嶺北管内）	Co殻	単位	式	数量	1	単価 1,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	894.5	357.8	CB227010
処分費（m 3）			m 3	0.4	2,820	1,128	WB020051 単一 78号
計						1,485.8	
単価						1,486	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一32号	殻運搬処理（電気）（福井管内）	Co殻	単位	式	数量	1	単価 1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	1,445	578	CB227010
処分費（m 3）			m 3	0.4	3,055	1,222	WB020051 単一 79号
計						1,800	
単価						1,800	円／式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一33号	殻運搬処理（電気）（敦賀管内）	Co殻	単位	式	数量	1	単価 1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	894.5	357.8	CB227010
処分費（m 3）			m 3	0.4	3,525	1,410	WB020051 単一 80号
計						1,767.8	
単価						1,768	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一34号	殻運搬処理（電気）（小浜管内）	Co殻	単位	式	数量	1	単価 2,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	1,239	495.6	CB227010
処分費（m 3）			m 3	0.4	4,230	1,692	WB020051 単一 81号
計						2,187.6	
単価						2,188	円／式

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	移動補修費(A) 嶺北管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	4,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	19,700	2,364		
普通作業員			人	0.06	17,400	1,044		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.46	169	77.74	WYB00004	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00005	
ガソリン		レギュラー	L	1.21	128	154.88		
計						4,519.62		
単価						4,520	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	移動補修費(A) 福井管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	19,700	10,244		
普通作業員			人	0.26	17,400	4,524		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	169	354.9	WYB00006	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00007	
ガソリン		レギュラー	L	5.47	128	700.16		
計						16,702.06		
単価						16,710	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	移動補修費(A) 敦賀管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	7,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.21	19,700	4,137		
普通作業員			人	0.11	17,400	1,914		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.84	169	141.96	WYB00008	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00009	
ガソリン		レギュラー	L	2.19	128	280.32		
計						7,352.28		
単価						7,353	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	移動補修費(A) 小浜管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	15,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	19,700	9,456		
普通作業員			人	0.24	17,400	4,176		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.81	169	305.89	WYB00010	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00011	
ガソリン		レギュラー	L	4.89	128	625.92		
計						15,442.81		
単価						15,450	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一39号	移動補修費(B) 嶺北管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	19,700	2,364		
普通作業員			人	0.06	17,400	1,044		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.46	169	77.74	WYB00012	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00013	
ガソリン		レギュラー	L	1.21	128	154.88		
運転手（特殊）			人	0.06	20,200	1,212		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	0.46	723	332.58	WYB00014	
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	6,730	6,730	WYB00015	
軽油		1. 2号	L	1.95	112	218.4		
計						13,012.6		
単価						13,020	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	移動補修費(B) 福井管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	31,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	19,700	10,244		
普通作業員			人	0.26	17,400	4,524		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	169	354.9	WYB00016	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00017	
ガソリン		レギュラー	L	5.49	128	702.72		
運転手（特殊）			人	0.26	20,200	5,252		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	2.1	723	1,518.3	WYB00018	
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	6,730	6,730	WYB00019	
軽油		1. 2号	L	8.86	112	992.32		
計						31,197.24		
単価						31,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	移動補修費(B) 敦賀管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	17,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.21	19,700	4,137		
普通作業員			人	0.11	17,400	1,914		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.84	169	141.96	WYB00020	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00021	
ガソリン		レギュラー	L	4.06	128	519.68		
運転手(特殊)			人	0.11	20,200	2,222		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	0.84	723	607.32	WYB00022	
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	6,730	6,730	WYB00023	
軽油		1. 2号	L	6.55	112	733.6		
計						17,884.56		
単価						17,890	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	移動補修費(B) 小浜管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	19,700	9,456		
普通作業員			人	0.24	17,400	4,176		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.81	169	305.89	WYB00024	
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	879	879	WYB00025	
ガソリン		レギュラー	L	4.89	128	625.92		
運転手（特殊）			人	0.24	20,200	4,848		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	1.81	723	1,308.63	WYB00026	
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	6,730	6,730	WYB00027	
軽油		1. 2号	L	7.9	112	884.8		
計						29,214.24		
単価						29,220	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	トンネル照明清掃移動費（福井管内）	単位	回	数量	1	単価	55,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.33	22,900	7,557		
普通作業員		人	1.16	17,400	20,184		
運転手（特殊）		人	0.33	20,200	6,666		
トンネル点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	2.64	1,660	4,382.4	WYB00028	
トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400	WYB00029	
軽油	1. 2号	L	11.09	112	1,242.08		
計					55,431.48		
単価					55,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	トンネル照明清掃移動費（敦賀管内）		単位	回	数量	1	単価	166,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	22,900	28,625		
	普通作業員		人	4.38	17,400	76,212		
	運転手（特殊）		人	1.25	20,200	25,250		
	トンネル点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	10	1,660	16,600	WYB00030	
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400	WYB00031	
	軽油	1. 2号	L	42	112	4,704		
	計					166,791		
	単価					166,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	トンネル照明清掃移動費（小浜管内）		単位	回	数量	1	単価	23,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	22,900	1,603		
	普通作業員		人	0.25	17,400	4,350		
	運転手（特殊）		人	0.07	20,200	1,414		
	トンネル点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	0.57	1,660	946.2	WYB00032	
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400	WYB00033	
	軽油	1. 2号	L	2.39	112	267.68		
	計					23,980.88		
	単価					23,990	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一46号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺北管内）	全トンネル	単位	回	数量	1	単価	135,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.69	34,350	23,701.5		
	普通作業員		人	2.43	26,100	63,423		
	運転手（特殊）		人	0.69	30,300	20,907		
	トンネル点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	5.55	1,660	9,213	WYB00034	
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400	WYB00035	
	軽油	1. 2号	L	23.33	112	2,612.96		
	計					135,257.46		
	単価					135,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（小浜管内）	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	単位	回	数量	1	単価	53,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.22	34,350	7,557		
	普通作業員		人	0.77	26,100	20,097		
	運転手（特殊）		人	0.22	30,300	6,666		
	トンネル点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	1.76	1,660	2,921.6	WYB00036	
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400	WYB00037	
	軽油	1. 2号	L	7.39	112	827.68		
	計					53,469.28		
	単価					53,470	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－48号	現地作業(A)	2h	単位	回	数量	1	単価	14, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	19, 700	9, 850			
普通作業員			人	0. 25	17, 400	4, 350			
計						14, 200			
単価						14, 200	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単－49号	現地作業(B)	4h	単位	回	数量	1	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	19,700	19,700		
普通作業員			人	0.5	17,400	8,700		
計						28,400		
単価						28,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一50号	照明器具点検清掃（表面清掃）	福井管内	単位	灯	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃（表面清掃）			灯	1	1,416	1,416	WYB00038 単一 82号	
計						1,416		
単価						1,416	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一51号	照明器具点検清掃（表面清掃）	敦賀管内	単位	灯	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃（表面清掃）			灯	1	1,416	1,416	WYB00048 単一 82号	
計						1,416		
単価						1,416	円／灯	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一52号	照明器具点検清掃（表面清掃）	小浜管内	単位	灯	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃（表面清掃）			灯	1	1,416	1,416	WYB00053 単一 82号	
計						1,416		
単価						1,416	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一53号	照明器具点検清掃（表面清掃）	嶺北管内（夜間施工）	単位	灯	数量	1	単価	1,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃（表面清掃）			灯	1	1,873	1,873	WYB00058 単一 83号	
計						1,873		
単価						1,873	円／灯	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一54号	照明器具点検清掃（表面清掃）	小浜管内（夜間施工）	単位	灯	数量	1	単価	1,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具点検清掃（表面清掃）			灯	1	1,873	1,873	WYB00061 単一 83号	
計						1,873		
単価						1,873	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一55号	処分費	蛍光灯40W以下	単位	本	数量	1	単価	425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		蛍光灯 40W以下	本	1	425	425	WYB00054	
計						425		
単価						425	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一56号	処分費	蛍光灯41W以上	単位	本	数量	1	単価	650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		蛍光灯 41W以上	本	1	650	650	WYB00055	
計						650		
単価						650	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一57号	処分費	ナリウム灯	単位	本	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ナリウム灯	本	1	1,300	1,300	WYB00057	
計						1,300		
単価						1,300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一58号	処分費	安定器（道路照明用）	単位	kg	数量	1	単価	40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		安定器（道路照明用）	kg	1	40	40	WYB00060	
計						40		
単価						40	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－59号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,700	1,773		
普通作業員			人	0.04	17,400	696		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,469		
単価						2,469	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－60号	材料費（個）	7000円/個	単位	個	数量	1	単価	7, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費			個	1	7, 000	7, 000			
計						7, 000			
単価						7, 000	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	材料費（個）	8000円/個	単位	個	数量	1	単価	8, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	8, 000	8, 000		
計						8, 000		
単価						8, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一62号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	17,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	19,700	80,770		
普通作業員			人	2.1	17,400	36,540		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,888	61,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						179,400		
単価						17,940	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一63号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	8,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	19,700	40,385		
普通作業員			人	1.05	17,400	18,270		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	6,888	30,996		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						89,660		
単価						8,966	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一64号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE050-2	単位	台・本	数量	1	単価	106, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	106, 000	106, 000			
計						106, 000			
単価						106, 000	円／台・本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－65号	L E D道路照明灯具（建電協型）	K C E 0 7 0－2	単位	台・本	数量	1	単価	114, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 0 7 0－2	台	1	114, 000	114, 000		
計						114, 000		
単価						114, 000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	126,000	126,000		
計						126,000		
単価						126,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一67号	安定器取替	ナリウム灯 55W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.13	19,700	2,561		
普通作業員			人	0.06	17,400	1,044		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,605		
単価						3,605	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単-68号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価	4,925	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.25	19,700	4,925			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,925			
単価						4,925	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-69号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	2,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	19,700	2,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,462		
単価						2,462	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一70号	白熱灯器具取付（屋外）	ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ灯 400W以下 新設	単位	灯	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.26	19,700	5,122		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,122		
単価						5,122	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一71号	白熱灯器具取付（屋外）	ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ灯 400W以下 撤去(不使用)	単位	灯	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.13	19,700	2,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,561		
単価						2,561	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	19,700	1,576		
普通作業員			人	0.04	17,400	696		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,272		
単価						2,272	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	灯具付属品取替	水銀灯ルーバー 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.18	19,700	3,546		
普通作業員			人	0.09	17,400	1,566		
材料費			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,112		
単価						5,112	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	21,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	19,700	98,500		
普通作業員			人	4	17,400	69,600		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	29,200	49,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						217,800		
単価						21,780	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	道路照明灯撤去	GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	10,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	19,700	49,250		
普通作業員			人	2	17,400	34,800		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	29,200	24,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						108,900		
単価						10,890	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	25,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	25,975	25,975		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					25,980		
	単価					25,980	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	6,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	17,400	15,660		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	6,805	47,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,300		
単価						6,330	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－78号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（Co殻）		嶺北管内	m 3	100	2, 820	282, 000			
計						282, 000			
単価						2, 820	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単－79号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻）		福井管内管内	m 3	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－80号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（Co殻）			小浜管内		m 3	100	3, 525	352, 500	
計								352, 500	
単価								3, 525	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一81号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻）		小浜管内	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一82号	トシ照明器具点検清掃（表面清掃）		単位	灯	数量	100	単価	1,416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	22,900	17,175		
	普通作業員		人	2.5	17,400	43,500		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	10,120	80,960		
	計					141,635		
	単価					1,416	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一83号	トシ照明器具点検清掃（表面清掃）		単位	灯	数量	100	単価	1,873
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	34,350	25,762		
	普通作業員		人	2.5	26,100	65,250		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	12,040	96,320		
	計					187,332		
	単価					1,873	円／灯	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一84号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,300	14,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,300		
単価						14,300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一85号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,400	12,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,400		
単価						12,400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単－86号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	21,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,450	21,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,450		
単価						21,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単－87号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,600	18,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,600		
単価						18,600	円／人日	